
OGGETTO: Servizio di copertura turni medico psichiatrici presso l’UOSC di Psichiatria
dell'ASST  della  Valcamonica,  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi
dell’art.1  co.2a  del  DL  n.76/2020  convertito  con  L.n.120/2020,  per  il
periodo 15.2.2021-30.6.2021.

CIG 855273328C

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2021, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:
PREMESSO che:

 -  la Direzione Amministrativa ha segnalato carenza di medici all’interno dell’UOSC di
Psichiatria  dell’ASST  della  Valcamonica,  dovuta  alle  prossime  dimissioni  di  alcuni
specialisti e dalla difficoltà nel reperimento degli stessi mediante le procedure ordinarie
tramite assunzioni con rapporto di lavoro dipendente;

-  tale  carenza  riduce  drasticamente  l'organico  e  rende  difficile  garantire  l’attività
svolta presso l’UO;

- si  è rilevata pertanto la necessità di  stipulare con urgenza un contratto per l'af-
fidamento del servizio di copertura turni per tali esigenze, per il tempo strettamente neces-
sario al reperimento di specialisti tramite procedure da parte dell’AGRU;

VISTA l’autorizzazione pervenuta in data 4.12.2020, agli atti,  da parte del Direttore
Amministrativo;

DATO ATTO che:
-  le  disposizioni  legislative che attualmente disciplinano le procedure alle quali  le

Aziende  Sanitarie  del  SSR  devono  attenersi  nella  scelta  dei  soggetti  cui  affidare  la
fornitura di beni e l'appalto di servizi sono stabilite dal D.Lgs n.50/2016 e smi e del  DL
n.76/2020 denominato “Decreto semplificazioni”  e convertito con L.n.120/2020, il  quale
prevede la possibilità di procedere con affidamento diretto anche per forniture e servizi fino
a € 75.000,00;

- ad oggi non sono attive Convenzione CONSIP di cui all'art.26 co.1 L.n.488/1999 né
convenzioni ARIA relative a servizi identici o comparabili con quelli oggetto del presente
provvedimento;

-  la  fornitura  del  servizio  non  rientra  tra  le  categorie  merceologiche  del  settore
sanitario come individuate dal DPCM di cui all'art.9 co.3 del DL n.66/2014 e smi e relativi
indirizzi esplicativi;

VERIFICATO che l'all.3  della  DGR 2633/2011,  in  attuazione della  LR n.11/2011,
dispone l'obbligo dell'utilizzo della piattaforma SinTel per le procedure di gara;

RITENUTO,  pertanto,  di  procedere  ai  sensi  dell’art.1  co.2a)  del  DL  n.76/2020
denominato “Decreto semplificazioni” e convertito con L.n.120/2020;

CONSIDERATO che:
- con determinazione dirigenziale digitale n.680/2020 sono stati predisposti gli atti di

gara per l'affidamento del servizio tramite RDO in SinTel;
- in data 10.12.2020 si è provveduto a lanciare la procedura tramite portale SinTel,

invitando  n.3  cooperative  (CMP Global  Medical  Division  di  Bologna,  Medical  Service
Assistance  srl  di  Roma  e  La  Fenice  Soc  Coop  di  Catania)  con  scadenza  entro  cui
presentare offerte prevista entro le ore10:00 del 28.12.2020;

- n.2 cooperative hanno presentato offerta e gli esiti della procedura sono di seguito
sintetizzati:

DITTA PARTECIPANTE
BASE D'ASTA turno da 12h -

IVA esente
IMPORTO OFFERTO turno da

12h - IVA esente

Medical Service Assistance
€ 1.278,00

€ 1.263,00

La Fenice Soc Cooperativa € 1.050,00



VISTI  gli  allegati “Report  della  Procedura”  e  “Documento  d'Offerta”  della  ditta  ag-
giudicataria, prodotti dal portale SinTel;

PRESO ATTO che:
- a causa dell'emergenza Covid-19 non è al momento prevedibile lo scenario futuro;
- le regole di sistema 2021 e le indicazioni per la redazione del Bilancio economico di

previsione 2021 non sono al momento pervenute;
DATO ATTO che:
- per l'esercizio 2021 la spesa di cui al presente provvedimento risulta superiore a

quella approvata con il Bilancio economico di previsione per l'esercizio 2020 a causa delle
prossime  dimissioni  di  alcuni  specialisti  e  dalle  difficoltà  nel  reperimento  di  nuovi
professionisti  mediante  le  procedure  ordinarie  per  assunzione  con  rapporti  di  lavoro
dipendente, motivazione condivisa e concordata col Direttore Amministrativo;

DATO ATTO altresì che nel caso la normativa in materia e le "Regole di Gestione
2021" dettassero disposizioni diverse si provvederà alla ridefinizione della spesa, di cui al
presente atto, nel Bilancio di previsione 2021 che sarà prossimamente adottato;

ACQUISITI:
- la proposta del responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente AGRM;
-  l'attestazione del  Direttore  dell'Area Gestione  Risorse  Finanziarie  in  ordine  alla

annotazione  della  spesa  che  verrà  considerata  in  sede  di  redazione  del  Bilancio
preventivo economico dell'esercizio 2021 in coerenza con i budget assegnati da Regione

ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-
rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di aggiudicare il servizio per la copertura di n.58 turni medico psichiatrici presso
l’UOSC di Psichiatria dell'ASST della Valcamonica alla Fenice Soc Coop. Sociale Onlus di
Sassuolo (Mo), ai sensi dell’art.1 co.2a) del DL n.76/2020 convertito con L.n.120/2020, per
il  periodo 15.2.2021-30.6.2021,  alle  condizioni  tecniche ed economiche  riassunte nella
tabella  sotto  riportata  e  nella  documentazione  di  gara  che,  allegata  al  presente  prov-
vedimento, ne forma parte integrante e sostanziale:

SERVIZIO OFFERTO
N. TURNI 

periodo 15.2.2021-27.6.2021
PREZZO OFFERTO

(IVA esente)

Turno da 12h

n.58 da12h
FEBBRAIO: n.4 (sab+dom) + n.2 infrasett.

MARZO: n.8 (sab+dom) + n.4 infrasett.
APRILE: n.8 (sab+dom) + n.5 infrasett. + n.1 festivo

MAGGIO: n.10 (sab+dom) + n.4 infrasett.
GIUGNO: n.8 (sab+dom) + n.3 infrasett. + n.1 festivo

€ 1.050,00/turno da 12h

2  -  che  il  costo  complessivo  derivante  dal  presente  provvedimento  è  pari  ad  €
60.910,00 (IVA esente, di cui € 10,00 per imposte di bollo);

3 - di nominare ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n.50/2016 quale Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) l'Ing Francesco Mazzoli Direttore dell'AGRM e ai sensi dell'art.101
del  D.Lgs n.50/2016 quale Direttore di  Esecuzione del Contratto (DEC) il  Dr Vincenzo
Zindato Direttore dell'UOSC di Psichiatria;

4 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,



co.14, della LR n.33/2009;
5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo

on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazionedigitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: SERVIZIO DI COPERTURA TURNI MEDICO PSICHIATRICI PRESSO L’UOSC DI 
PSICHIATRIA DELL'ASST DELLA VALCAMONICA, MEDIANTE AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ART.1 CO.2A DEL DL.76/2020 CONVERTITO CON 
L.120/2020, PER IL PERIODO 15.2.2021-30.6.2021.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 12/01/2021 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
LASCIOLI PAOLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 13/01/2021

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MAZZOLI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il  Direttore dell'Area Gestione Risorse Finanziarie attesta che l'importo di  € 60.910,00 complessivo
verrà  considerato  in  sede di  redazione del Bilancio economico di  previsione dell'esercizio  2021 in
coerenza con i budget assegnati da Regione Lombardia, il conto di riferimento è:

TABELLA COSTI
Competenza Conto economico

Centro
di costo

Bilancio
Sanitario

Bilancio
Territoriale

Totale Annotazioni

15.2.2021 –
30.6.2021

4306000902 
Servizi Sanitari da Privato

3190100
UOSC di Psichiatria

€ 60.910,00 € 0,00 € 60.910,00

TOTALE € 60.910,00 € 0,00 € 60.910,00

Competenza: periodo di riferimento
Conto economico: codice del conto economico seguito dalla descrizione (es. 4001000409 Dispositivi medici: mat. protesici (endoprotesi non attive) CND P)
Centro di costo: il campo può essere compilato nei modi seguenti:
1)"centro di costo" (es. 5040100 seguito dalla descrizione) ;
2) "Identificato in fase di scarico ai singoli cdc" la dicitura è utilizzata unicamente per il materiale sanitario la cui destinazione non è identificabile al momento di redazione del
presente atto e per il personale dipendente.
Annotazioni: sono da riportare le seguenti diciture a seconda dei casi rilevati:
1) Il conto presenta la necessaria disponibilità mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
2) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______ mediante riduzione del budget assunto con decreto n.
3) Il conto presenta la necessaria disponibilità previo storno dal conto economico codice ______

Breno, 13.01.2020

IL DIRETTORE DELL’AGRF
Dott.ssa Cristina Lazzati

firma elettronica apposta ai sensi del 
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005 



1

Report della Procedura Servizio di
copertura turni medico psichiatrici -
5 mesi 2021 n. 132331520 effettuata

da ASST DELLA VALCAMONICA

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 132331520

Nome Procedura Servizio di copertura turni medico psichiatrici - 5 mesi 2021

Codice CIG 855273328C

Num. Protocollo 2589345

Num. Protocollo Ente 26132/20

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 85141000-9 - Servizi prestati da personale medico

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Francesco Mazzoli

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 74.124,00000 EUR



Report della Procedura Servizio di copertura turni medico psichiatrici - 5
mesi 2021 n. 132331520 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

2

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 10 dicembre 2020 16.10.12 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 28 dicembre 2020 10.00.00 CET

Informazioni sui Prodotti della trattativa

Tabella 1. Prodotti della Procedura

Nome Descrizione Prezzo Quantità /
Peso

Unità di mi-
sura

Peso tecnico Incidenza
% nella for-
nitura

Turni diurni
da 12h

Vedere capi-
tolato

1.278,00000
EUR

58,00 Turno da 12h 0 -

Tabella 2. Categorie Merceologiche dei Prodotti di Procedura

Nome CPV principale CPV supplementari

Turni diurni da 12h 85141000-9 - Servizi prestati da
personale medico

Tabella 3. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Documenta-
zione ammi-
nistrativa

Si prega di
caricare un
file zippato
contenente: •
il “Patto d'In-
tegrità di Re-
gione Lom-
bardia”, fir-
mato digital-
mente per ac-
cettazione; •
la “Dichiara-
zione Sosti-
tutiva” cor-
redata da
un documen-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Servizio di copertura turni medico psichiatrici - 5
mesi 2021 n. 132331520 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

to d'identità e
firmata digi-
talmente.

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 4. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale MEDICAL SERVICE ASSISTANCE S.R.L.

Login user_42575

Indirizzo e-mail info@medicalservices-assistance.com

P. IVA / Cod. Istat 07015671006

Indirizzo VIA C. COLOMBO N. 440, 00145 ROMA (Italia)

Ragione sociale C.M.P. Global Medical Division stp

Login user_156258

Indirizzo e-mail cmp.globalmedicaldivision.coop.stp@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03580411209

Indirizzo Piazza della Pace 9, 40134 BOLOGNA (Italia)

Numero telefono 051761065

Ragione sociale LA FENICE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONL-
US

Login user_206228

Indirizzo e-mail societalafenicecooperativa@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 05680460879

Indirizzo VIA TOLMEZZO, 15, 95129 CATANIA (Italia)

Numero telefono 3913286878

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.



Report della Procedura Servizio di copertura turni medico psichiatrici - 5
mesi 2021 n. 132331520 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

4

Tabella 5. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1608625835160

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore LA FENICE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ON-
LUS

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 22 dicembre 2020 9.30.35 CET

Prezzo offerto 60.900,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Id Offerta 1608567213018

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore MEDICAL SERVICE ASSISTANCE S.R.L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 21 dicembre 2020 17.13.33 CET

Prezzo offerto 73.267,92000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 28 dicembre 2020
11.57.44 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Servizio
di copertura turni medico psi-
chiatrici - 5 mesi 2021 (ID
132331520) è iniziata.

lunedì 28 dicembre 2020
11.57.40 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1608625835160) della Procedu-
ra Servizio di copertura turni me-
dico psichiatrici - 5 mesi 2021



Report della Procedura Servizio di copertura turni medico psichiatrici - 5
mesi 2021 n. 132331520 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

5

Data Oggetto Testo

(ID 132331520) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

lunedì 28 dicembre 2020
11.57.40 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1608567213018) della Procedu-
ra Servizio di copertura turni me-
dico psichiatrici - 5 mesi 2021
(ID 132331520) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

lunedì 28 dicembre 2020
11.54.23 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_206228 sulla
Procedura con ID 132331520 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 28 dicembre 2020
11.54.23 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_42575 sulla
Procedura con ID 132331520 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 28 dicembre 2020
10.00.03 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura Servizio di copertura
turni medico psichiatrici - 5 mesi
2021 (ID 132331520).

martedì 22 dicembre 2020
9.30.35 CET

Invio Offerta L`offerente LA FENICE SO-
CIETA' COOPERATIVA SO-
CIALE ONLUS ha inviato con
successo un`offerta nel Mercato
Servizio di copertura turni medi-
co psichiatrici - 5 mesi 2021 (ID
132331520).

lunedì 21 dicembre 2020
17.13.33 CET

Invio Offerta L`offerente MEDICAL SERVI-
CE ASSISTANCE S.R.L. ha in-
viato con successo un`offerta nel
Mercato Servizio di copertura
turni medico psichiatrici - 5 mesi
2021 (ID 132331520).

giovedì 10 dicembre 2020
16.10.22 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato Servizio di coper-
tura turni medico psichiatrici - 5
mesi 2021 (ID 132331520).

giovedì 10 dicembre 2020
16.10.14 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
132331520). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



Report della Procedura Servizio di copertura turni medico psichiatrici - 5
mesi 2021 n. 132331520 effettuata da ASST DELLA VALCAMONICA

6



1

Documento d’offerta
Servizio di copertura turni medico psichiatrici - 5 mesi 2021

Sommario
Informazioni sull’affidamento diretto ................................................................................  1
Informazioni sul fornitore ...............................................................................................  1
Offerta ........................................................................................................................  1
Prodotti dell’offerta .......................................................................................................  2

Informazioni sull’affidamento diretto

Nome della procedura Servizio di copertura turni medico psichiatrici - 5 mesi 2021

Nome Ente ASST DELLA VALCAMONICA

Identificativo della procedura 132331520

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale LA FENICE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

Offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

Descrizione requisito: Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Risposta: Dichiaro di accettare termini e condizioni

Nome requisito: Documentazione amministrativa (Parametro Amministrativo)

Descrizione requisito: Si prega di caricare un file zippato contenente: • il “Patto d'In-
tegrità di Regione Lombardia”, firmato digitalmente per accet-
tazione; • la “Dichiarazione Sostitutiva” corredata da un docu-
mento d'identità e firmata digitalmente.

Caratteristiche tecniche delloffer-
ta

Documentazione Amministrativa.zip

Dimensioni: 917 KB

Firmatari: Documento non firmato

Hash(MD5-Base64): CyPXlk63KMO5qiVAAt1tCw==

Hash(SHA-1-Hex):
feb3fa8dc6b7b31a57542f19d963586bcf94caba



Documento d’offerta

2

Hash(SHA-256-Hex): 64238d567815fbe26ac0f6808565824-
eb287a1ae42b45c69e7e66ab35048018b

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Controllo non previsto

Base dell’asta 74.124,00000 EUR

Prodotti dell’offerta

Prodotto Turni diurni da 12h

Offerta economica (in cifre) 1050,00 EUR

Unità di misura Turno da 12h

Codice CPV principale 85141000-9 - Servizi prestati da personale medico


		2021-01-14T15:08:23+0000




